
- 1 -

令和４年（２０２２年）４月１１日

保護者 様

学園長 様

熊本県立菊池支援学校長

上村 美紀

災害等の緊急時における児童生徒、保護者、職員の安否確認の連絡

・報告体制について（お知らせ）

日頃から本校教育に御協力と御理解をいただき感謝申し上げます。

新型コロナウィルスに係る対応につきましても、深い御理解と御協力を賜り

重ねて感謝申し上げます。

さて、災害等の緊急時における児童生徒、保護者の皆様の安否を確認する連

絡報告体制図につきましてお知らせします。

この運用にあたっては速やかに正確な情報を収集し、学校としてすばやい支

援を行うためのものであり、安心メールの発信から１時間以内を目標に校長ま

で情報が集まる連絡体制を目指し取り組んでいきたいと考えていますので、趣

旨を御理解の上、御協力いただきますようお願い申し上げます。

今後想定される大規模災害によっては、人的被害、施設倒壊、停電、携帯電

話の不通等により、安心メールの発着信ができず、この連絡報告体制が十分に

機能しないことも考えられますが、復旧次第、適切に安否確認や被害状況の把

握に努めて参りますので、御理解のほどよろしくお願いします。

※裏面の緊急時における児童生徒、保護者、職員の安否確認の基本連絡・報

告体制図はホームページにもアップしておりますので、確認をお願いします。


